
 

 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N. 91  
DEL 13/10/2022  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
   
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2023/2025. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì TREDICI del mese di OTTOBRE alle ore 14,00, nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 
                        
                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI 
1) PUNCHIA RENATO SINDACO-PRESIDENTE X  

2) MARIAN MARIO ASSESSORE X  

3) TANFERANI ANGELO ASSESSORE X  

 
TOTALE 

3  

                                                                                                   
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. BONI PIETRO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 

  

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.  prevede che le pubbliche Amministrazioni 
si devono dotare, per l’attività di realizzazione dei lavori, di un programma triennale e di un elenco 
annuale.- 
  
 Considerato che tale elenco deve prevedere un ordine di priorità tra le categorie dei lavori.- 
 
 Visto che con deliberazione G.C. n. 72 del 27.09.2000 è stato costituito l’ufficio per la 
redazione dei piani triennali.- 
 
 Visto l’elenco delle opere predisposto dal dirigente incaricato dopo aver valutato con 
l’Amministrazione i bisogni e le necessità dell’ente.- 
 
           Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica  reso 
dal  responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.- 
 

Con voti unanimi e favorevoli, legalmente espressi nelle forme di legge 

 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il piano triennale delle opere pubbliche 2023/2025 ed il relativo elenco annuale 
composto dalle schede ministeriali, che allegate al presente atto ne costituiscono parte integrante. 
 
 Di provvedere alla pubblicazione ed al deposito per 60 giorni consecutivi, dandone adeguata 
informazione. 
 

Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Di comunicare la presente deliberazione ai Capi Gruppi Consiliari contemporaneamente 
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.TO PUNCHIA RENATO                                                               F.TO DOTT. BONI PIETRO 
 
      ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000. 
 
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                      F.TO PUNCHIA RENATO 

 
……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                             F.TO PUNCHIA RENATO  
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno …………………………………… e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì ………………….. 
   IL SEGRETARIO COMUNALE      
                                                                                          
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

L’INCARICATO DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   

 
                    …………………….…………..…… 

 


